261
DOM/ES - Edição Nº2.370

terça-feira, 10 de Outubro de 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 115/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo,
ES. CONTRATADA: SP DRONES E COMERCIO
SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA. OBJETO: Aquisição de
mobiliários e eletrodomésticos, destinados a secretaria
de saúde do município de Conceição do Castelo, ES.
VIGENCIA: 29 de setembro de 2023 a 28 de setembro
de 2024. VALOR: R$ 8.030,00 (oito mil e trinta reais).
AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico Sistema Registro
de Preços nº 000011/2023, processo administrativo nº
11.398/2022 e Código de Identificação Cidades TCE-ES:
2023.021E0500001.02.0006.

Conceição do Castelo, ES, 27 de setembro de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1183471

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 116/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo,
ES. CONTRATADA: LC MAQUINAS LTDA. OBJETO:
Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos, destinados
a secretaria de saúde do município de Conceição do
Castelo, ES. VIGENCIA: 29 de setembro de 2023 a 28
de setembro de 2024. VALOR: R$ 4.800,00 (quatro mil
e oitocentos reais). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico
Sistema Registro de Preços nº 000011/2023, processo
administrativo nº 11.398/2022 e Código de Identificação
Cidades TCE-ES: 2023.021E0500001.02.0006.

Conceição do Castelo, ES, 27 de setembro de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1183473

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 117/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo,
ES. CONTRATADA: LORENA COSMETICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos,
destinados a secretaria de saúde do município de
Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 03 de outubro
de 2023 a 03 de outubro de 2024. VALOR: R$ 405,80
(quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos).
AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico Sistema Registro
de Preços nº 000011/2023, processo administrativo nº
11.398/2022 e Código de Identificação Cidades TCE-ES:
2023.021E0500001.02.0006.

Conceição do Castelo, ES, 27 de setembro de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1183476

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO -  RETIFICAÇÃO E
REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004132/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio, torna público aos interessados
a RETIFICAÇÃO II do Edital de Pregão Eletrônico nº

041/2023, com a inserção de exigência de qualificação
técnica. AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM
INALTERADAS. Comunicamos ainda que a data de
realização da sessão pública será dia 26/10/2023, às
09h00min. O edital retificado encontra-se disponível no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/
ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma BLL (http://
bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600015.02.0002.

Fundão/ES, 09 de outubro de 2023.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Pregoeira
Protocolo 1184060

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO E
REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005094/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio, torna público aos interessados
a RETIFICAÇÃO II do Edital de Pregão Eletrônico
nº 042/2023, com a exclusão, bem como adequação
de itens. AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM
INALTERADAS. Comunicamos ainda que a data de
realização da sessão pública será dia 26/10/2023, às
14h00min. O edital retificado encontra-se disponível no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/
ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma BLL (http://
bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600015.02.0003.

Fundão/ES, 09 de outubro de 2023.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Pregoeira
Protocolo 1184062

Governador Lindenberg

Inexigibilidade de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108.776/2023
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM FULCRO
NO ARTIGO 25, CAPUT DA LEI 8.666/93.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.10.0022

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que
existe dotação orçamentária no qual foi informada pela
Secretaria Municipal de Assistência Social e confirmada
pelo setor contábil.
Conforme documentação anexa a este processo, e
parecer jurídico exarado, entendemos ser caracterizada
a hipótese de INEXIGIBILIDADE de que trata o
assentimento do artigo 25, caput, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.
Em vista disso, eu LEONARDO PRANDO FINCO, Prefeito
Municipal, no uso de minhas atribuições legais, com
fulcro no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, RATIFICO e AUTORIZO a
contratação de atração musical local, para apresentação
artística musical e cultural no dia 20 de outubro de
2023 durante a festa em comemoração do dia do idoso,
em entendimento a Assistência Social do Município

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Outubro de 2023 às 21:23:42 Código de Autenticação: e459c6f8